Social, a função temporária de Coordenador do CREAS, com remuneração, 

escolaridade, carga horária e atribuições constantes no Anexo I desta Lei. 

Art. 2º. O valor da remuneração da função de instrutor de artesanato, criada pela Lei nº 

1.416, de 24 de maio de 2013, passa a ser de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais), 

com carga horária de 40 horas semanais.  

Art. 3º. Fica alterado o Anexo Único da Lei Municipal nº 1.416, de 2013, 

exclusivamente em relação à função temporária de instrutor de artesanato, 

permanecendo as demais inalteradas, o qual passa a vigorar com a redação dada pelo